
E X E C U T I V O

31

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 07 de Novembro de 2023.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
0013/2023

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
CONTRATADA: SGS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, 
CNPJ: (32.894.249/0001-84)
OBJETO: alterar o item 9.1 subitem jjjj.1, da 
Cláusula Nona do Contrato 013/2023.
VALOR MENSAL: R$ 1.639.916,64 (um milhão, 
seiscentos e trinta e nove mil, novecentos e dezesseis 
reais e sessenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2023
PROCESSO Nº 2022-B56P7

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1199523

Hospitais

Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho referente a Ata 
de Registro de Preço
Proc.2023-K9DBX
Ata e Registro 1237/2023
PE 0498/2023
Autorização de Fornecimento de Materiais: 
1643/2023
Objeto: MEDICAMENTOS
Partes: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Empresa: MONACO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS
Empenho: 02275/2023
Valor: R$ 45.958,40
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória, 06 de novembro de 2023.

Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1198756

Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho referente a Ata 
de Registro de Preço
Proc.2023-V2P16
Ata e Registro 0215/2023
PE 0073/2023
Autorização de Fornecimento de Materiais: 
1619/2023
Objeto: MEDICAMENTOS
Partes: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Empresa: COSTA CAMARGO COM.PROD.
HOSDPITALARES LTDA
Empenho: 02228/2023
Valor: R$ 9.227,04
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória, 06 de novembro de 2023.

Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1199215

Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho referente a Ata 
de Registro de Preço
Proc.2023-MRTWL
Ata e Registro 0466/2022

PE 0115/2022
Autorização de Fornecimento de Materiais: 
1649/2023
Objeto: MEDICAMENTOS
Partes: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Empresa: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
Empenho: 02272/2023
Valor: R$ 9.485,00
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória, 06 de novembro de 2023.

Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1199237

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

         PORTARIA N.º 49-R, DE 06 DE NOVEMBRO 
DE 2023.

Aprova a Norma Exclusiva de Procedimento 
SEGER Nº 028 - Seleção e Substituição de 
Trainee de Inovação na Gestão de Políticas 
Públicas, versão 01.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no exercício da competência 
prevista no inciso II, do Art. 98, da Constituição do 
Estado do Espírito Santo, e no uso da atribuição legal 
que lhe confere a alínea “o”, do Art. 46, da Lei nº. 
3.043, de 31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar e implantar a Norma Exclusiva de 
Procedimento:

- SEGER Nº 028 - Seleção e Substituição de Trainee 
de Inovação na Gestão de Políticas Públicas, versão 
01.

Art. 2º - A Norma de Procedimento está disponibilizada 
na íntegra na página eletrônica da Secretaria de 
Estado de Gestão e Recursos Humanos (www.seger.
es.gov.br/norma-de-procedimento-exclusiva).

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 06 de novembro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1198825

PORTARIA N.º 859-S, DE 06 DE NOVEMBRO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar 
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o 
que consta do processo nº 2023-RJH0N,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023 às 22:31:42 Código de Autenticação: a108e26a

Marcio.Comassetto
Realce

Marcio.Comassetto
Realce

Marcio.Comassetto
Realce


